(P17 IALP
00606

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Arkesa dlie Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.646/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevei kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Kymete Kicaj anétare, duke
vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga Organizata Jogeveritare BIRN dhe Internews
Kosova me seli n€ Prishting, kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje pér shkak t&
shkeljes s& Kodit t& Mirgsjelljes pér subjektet politike — thyerja e heshtjes zgjedhore, pér
Zgjedhjet Lokale t& Republikss s& Kosovés, t& mbajtura me datén 17.10.2021, né seancén e
panelit t& mbajtur me 18.10.2021, mori ké&té:

VENDIM

Hudhet e palejuar ankesa Anr.646/2021, e datés 18.10.2021, parashtruar nga Organizata
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet politike —
thyerja e heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale t& Republikés s& Kosovés, t& mbajtura me
datén 17.10.2021.

" Arsyetim

Me dat& 18.10.2021, PZAP-i ka pranuar ankesén Anr.646/2021 t& parashtruar nga BIRN dhe
Internews Kosova me t& cilin thekson se kandidati pér asamble komunale né Fushé Kosové,
Adem Breznica nga radhét e Lévizjes Vetévendosje u ka dérguar gytetaréve SMS mé géllim
q€ t& njéjtit ti ftoj q¢ t& dalin n& zgjedhje q& ta votojné Lévizjen Vetévendosje dhe até si
kandidat. Sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim bie ndesh me planin operacional pér
organizimin ¢ Zgjedhjeve Lokale, Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Rregullat e
parapara t€ sjelljes pér zgjedhje.

Ankesés i ka bashkangjitur fotografi t& printuar me SMS-in e dérguar.

Paneli pasi ge shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Organizata
Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, ka nj&jtési subjektive, objektive, gjendje t& nj&jté
faktike me ankesén e parashtruara nga Lidhja Demokratike e Kosovés t& paraqitur me datén
17.10.2021 kundér Lévizjes Vetévendosje e cila géshtje &shté vendosur me vendimin e
PZAP-it Anr.629/2021 té datés 18.10.2021.



Nga kjo gjendje e vértetuar faktike rezulton se ankesa e parashtruar nga Organizata
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova &shté céshtje e gjykuar “res iudicata”.

Meqenése pér rastin né fjalg &sht& vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.629/2021 t& datés
18.10.2021, dhe pasi q& pér t& nj€jtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u l&éshua fare n& shqyrtim t& késaj ¢&shtje t& theksuar né ankesg.

Paneli, duke u bazuar ng arsyet e cekuar mé larts e po ashtu né pajtim mé dispozitat e nenit
6.4 t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né kuptim t& nenit 115
paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.646/2021 mé& datén 18.10.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas\éhfﬂ.iﬂ&ﬁ ﬁf t& LZP-
s€&, n& Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit ¢ kétij vendimi.



